
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБОЯНСКОГО 

РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

от 16.04.2021                                      Обоянь                                                     № 61 

            

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса на 

лучший стенд (уголок) «Эколята-дошколята» в дошкольных 

образовательных учреждениях и «Эколята – молодые защитники 

природы» в школах Курской области 
 

В соответствии с приказом МКУ «ИМЦ» от 22.03.2021г. №36 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 

(уголок) «Эколята-дошколята» в дошкольных образовательных учреждениях и 

«Эколята – молодые защитники природы» в общеобразовательных школах 

Обоянского района» (далее – Конкурс), с 15 марта 2021г. по 09 апреля 2021г. 

прошел муниципальный этап Конкурса с  целью развития экологического 

образования и экологической культуры в дошкольных образовательных 

организациях и общеобразовательных школах Обоянского района. В Конкурсе 

приняли участие 12 общеобразовательных организаций и 8 дошкольных 

образовательных организаций Обоянского района. Большинство 

представленных работ соответствовали положению о Конкурсе. По итогам 

конкурса решением жюри определены победители, призеры и участники 

Конкурса (Приложение №1). 

На основании вышеизложенного и в соответствии с Положением о 

благодарности МКУ «ИМЦ» утвержденным приказом МКУ «ИМЦ» от 12 

января 2016 «О благодарности МКУ «Информационно-методического центра 

образовательных учреждений Обоянского района», приказываю: 

1.Признать победителями Конкурса и наградить дипломами 1-й степени 

в номинации «Эколята – молодые защитники природы!» МБОУ «Быкановская 

СОШ» и в номинации «Эколята – дошколята» МКДОУ «Детский сад №5». 

2.Признать призѐрами и наградить дипломами 2-й степени в номинации 

«Эколята – молодые защитники природы!» МБОУ «Зоринская СОШ» и в 

номинации «Эколята – дошколята»  МКДОУ «Детский сад №4». 

3.Признать призѐрами и наградить дипломами 3-й степени в номинации 

«Эколята – молодые защитники природы!» МБОУ «Рудавская СОШ» и в 

номинации «Эколята – дошколята» МБДОУ «Детский сад №1» 

4. Наградить сертификатами участников муниципального этапа 

Конкурса (Приложение №1). 

5.Направить для участия в региональном этапе Конкурса работы 

победителей и призеров муниципального этапа Конкурса (Приложение №1). 

6. Объявить благодарность директора МКУ «ИМЦ» педагогам, 

подготовившим победителей, призеров и участников Конкурса. 



7.Объявить благодарность директора МКУ «ИМЦ» членам жюри 

Конкурса за объективность оценивания конкурсных работ (Приложение №2). 

8. Контроль   исполнения   настоящего   приказа   оставляю    за  собой. 

 

 

 

 

Директор МКУ «Информационно-методический  

центр образовательных учреждений 

Обоянского района                                                                             Л.А.Зорина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Коптева 

8(47141)2-27-85 

 

 



Приложение №1 

к приказу МКУ «ИМЦ» от 16.04.2021 № 61 

 

 

 

Протокол заседания жюри от 15.04.2021г. №1  

муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 

(уголок) «Эколята-дошколята» в дошкольных образовательных 

учреждениях и «Эколята – молодые защитники природы» в школах 

Курской области 
 

Номинация «Эколята – дошколята» 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Статус/место 

1 МКДОУ «Детский сад №5» Победитель 

1-е место 

2 МКДОУ «Детский сад №4» Призёр 

2-е место 

3 МБДОУ «Детский сад №1» Призёр 

3-е место 

4 МБДОУ «Рудавский детский сад» Участник 

5 МБДОУ «Рыбино-Будский детский сад» Участник 

6 МБДОУ «Усланский детский сад» Участник 

7 МБДОУ «Пригородный детский сад» Участник 

8 МБДОУ «Детский сад №3» Участник 

Номинация «Эколята – молодые защитники природы!» 

1 МБОУ «Быкановская СОШ» Победитель 

1-е место 

2 МБОУ «Зоринская СОШ» Призёр 

2-е место 

3 МБОУ «Рудавская СОШ» Призёр 

3-е место 

4 МБОУ «Обоянская СОШ №2» Участник 

5 МБОУ «Обоянская СОШ №1» Участник 

6 МБОУ «Афанасьевская СОШ» Участник 

7 МБОУ «Камынинская ООШ» Участник 

8 МБОУ «Верхне-Бабинская ООШ» Участник 

9 МБОУ «Каменская СОШ» Участник 

10 МБОУ «Гридасовская СОШ» Участник 

11 МБОУ «Полукотельниковская СОШ» Участник 

12 МБОУ «Павловская СОШ Участник 

Члены жюри: Кичигина Л.И.; 

                        Гребенникова Т.В.; 

                        Малыхина Н.В.; 

                        Азарова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МКУ «ИМЦ» от 16.04.2021 № 61 

 

 

Состав жюри районного конкурса на лучший стенд (уголок)  

«Эколята – дошколята» и «Эколята – молодые защитники природы!» 

 

1. Кичигина Л.И. – руководитель РМО воспитателей дошкольных 

образовательных учреждений; 

2. Гребенникова Т.В. - руководитель РМО учителей биологии, учитель 

биологии МБОУ «Рудавская СОШ»; 

3. Малыхина Наталья Васильевна – учитель биологии МБОУ «Зоринская 

СОШ»; 

4. Азарова Валентина Васильевна – старший воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №1». 

 


